



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Курской области «Об архивном деле в Курской области»

Принят Курской областной Думой

5 февраля 2025 года

Внести в Закон Курской области от 30 ноября 2015 года № 118-ЗКО «Об архивном деле в Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 1 декабря 2015 года; от 26 сентября 2017 года; от 20 августа 2021 года; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru) от 13 октября 2022 года) следующие изменения:

1) в статье 2 слова «Федерального закона «Об архивном деле в Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;

2) в статье 3:

а) в абзаце первом слова «В настоящем Законе» заменить словами «1. В настоящем Законе»;

б) в пункте 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в) в части 2 слова «Федеральном законе «Об архивном деле в Российской Федерации» заменить словами «Федеральном законе от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;

3) в статье 4:

а) в пункте 1 части 1 слова «по вопросам» заменить словами «в сфере»;

б) в части 2:

в пункте 2 слова «по вопросам» заменить словами «в сфере»;

пункт 3 признать утратившим силу;

в) в абзаце первом части 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

4) в части 2 статьи 5 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

5) в статье 6:

а) в наименовании слово «государственной» исключить;

б) в абзаце первом слово «государственной» исключить;

в) в пункте 3 слова «Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

б) в статье 7:

а) в части 1:

абзац первый после слов «муниципальных образований» дополнить словами «и хранящиеся в муниципальных архивах»;

в пункте 1 слово «государственной» исключить;

в пункте 2 слово «государственной» исключить;

б) в части 2 слова «Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

7) в статье 8:

а) в пункте 3 части 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в абзаце первом части 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в) в абзаце втором части 5 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

г) в абзаце первом части 6 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

д) в части 7 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

8) в статье 9 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

9) в статье 10 слово «государственной» исключить.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области



А.Е. Хинштейн

г. Курск

« 7 » февраля 2025 года

№ 3 -ЗКО